DIÁRIO        OFICIAL
MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 04 de julho de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 744

S U M Á R I O

SEÇÃO I – PODER EXECUTIVO – Pág. 01.

SEÇÃO II – PODER LEGISLATIVO – Sem publicação.

SEÇÃO III – PUBLICIDADE DE CARÁTER INFORMATIVO/EDUCATIVO – Sem publicação.

DIÁRIO OFICIAL ELETRÔNICO

DO MUNICÍPIO DE GENERAL CÂMARA

Instituído pela Lei n° 2081, 07 de março de 2018.

Regulamentado pelo Decreto n° 042/2019, de 25 de junho de 2019.

PREFEITO MUNICIPAL SECRETÁRIO MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO RESPONSÁVEL – EDIÇÃO E PUBLICAÇÃO

HELTON HOLZ BARRETO JOÃO CARLOS FORNARI FELIPE GUTERRES DA ROCHA

VICE-PREFEITO

LUIZ FERNANDO GOMES FRANKEN

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site

www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Diário Oficial assinado

eletronicamente com

Certificado Padrão

ICP-Brasil

R. Gen. David Canabarro, 120 – Centro, General Câmara – RS

CEP: 95820-000 – Telefone: (51) 3655-1399

Página 1 de 2

PODER EXECUTIVO

SECRETARIA DE ADMINISTRAÇÃO

DEPARTAMENTO DE PESSOAL

PORTARIA Nº 248, DE 01 DE JULHO 2022.

“Concede Incorporação de FG-3, ao

Servidor Natanael Gonçalves de Lima”.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais:

CONSIDERANDO, as disposições contidas no art.43 da Lei

Complementar nº 05, de 26/04/2022 do Regime Jurídico;
CONSIDERANDO, que o servidor possui tempo fechado superior a 10

(dez) anos, para fins de incorporação de FG-03;

CONSIDERANDO, que o servidor não exerce no presente momento
cargo de Função Gratificada.

RESOLVE:

Art. 1º Conceder Incorporação Proporcional correspondente a ½ do

valor da Função Gratificada Padrão 03 – Assessor Especial – Motorista
do Prefeito, ao servidor NATANAEL GONÇALVES DE LIMA,

admitido em 11/04/1986, no cargo de motorista veículos leves,

matricula nº 8-6, a contar de 01/07/2022.
Art. 2° Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 01 de julho

de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

PORTARIA Nº 249, DE 01 DE JULHO DE 2022

Designa servidores municipais para compor

a Comissão de Licitações e dá outras

providências.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretária Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas
atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de

2019,

RESOLVE

Art. 1º Designar, os servidores abaixo relacionados, para comporem a
Comissão de Licitações, a contar de 01/07/2022.

Anderson Conceição Porto – Presidente
Darlete Aparecida Martins da Cunha – Membro

Katrielli Rambor da Costa – Membro

SUPLENTE:

Vandelina Conceição Nunes da Silva – Suplente

Art. 2º Revoga-se a Portaria nº 129/2021, de 25 de agosto de 2021.

Art. 3º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 01 de
julho de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

http://www.generalcamara.rs.gov.br
https://www.iti.gov.br/icp-brasil

General Câmara, Rio Grande do Sul, Brasil • Segunda-feira, 04 de julho de 2022 • ANO IV – EDIÇÃO N° 744

Para visualizar ou verificar a validade deste documento, acesse o site: www.generalcamara.rs.gov.br/diario-oficial ou via QR Code.

Página 2 de 2

PORTARIA Nº 250, DE 04 DE JULHO DE 2022

Torna sem efeito nomeação de aprovado em

Concurso Público Municipal.

JOÃO CARLOS FORNARI, Secretário Municipal de Administração

de General Câmara, Estado do Rio Grande do Sul, no uso de suas

atribuições legais que confere o Decreto nº 032/2019 de 15 de maio de
2019,

RESOLVE

Art. 1º Tornar sem efeito, por motivo de não comparecimento, a

nomeação de Marcos de Souza Oliveira, para o cargo de Atendente de
Escola, conforme Portaria nº 222, de 15 de junho de 2022.

Art. 2º Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação.

SECRETARIA MUNICIPAL DE ADMINISTRAÇÃO, em 04 de
julho de 2022.

JOÃO CARLOS FORNARI

Secretário Municipal de Administração

SETOR DE COMPRAS E LICITAÇÕES

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO PRESENCIAL Nº 046/2022

O Município de General Câmara torna público que realizará dia

14/07/2022 às 09h00min, licitação Processo n° 168/2022 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR TOTAL,
objeto: Registro de preços para AQUISIÇÃO DE FLORES QUE

SERÃO UTILIZADAS NO DECORRER DO ANO PARA

MANUTENÇÃO DE PRAÇAS PÚBLICAS E ESPAÇOS QUE A

SECRETARIA FAZ MANUTENÇÃO. Informações site

www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 047/2022

O Município de General Câmara torna público que realizará dia
14/07/2022 às 14h00min, licitação Processo n° 144/2022 na

modalidade PREGÃO PRESENCIAL, tipo MENOR VALOR POR

ITEM, objeto: Registro de preços AQUISIÇÃO DE MATERIAIS

QUE SERÃO UTILIZADOS PARA O REFEITÓRIO. Informações

site www.generalcamara.rs.gov.br (51)3655-1399 Ramal 216.

General Câmara/RS, 01 de julho de 2022.

HELTON HOLZ BARRETO

Prefeito Municipal

PODER LEGISLATIVO

SEM ATOS OFICIAIS PARA ESTA DATA.

		2022-07-04T11:22:01-0300
	FELIPE GUTERRES DA ROCHA:02936566061